AD STIGMATA, EX COM
mentariis archigenis. Cap. VII.

Stigmata curabis, si quod matulae adhærescit, aces to quamacerrimo illinas, uel calcis uiuæ partem unam, nitri tostiful diuidiam, cum aqua in sole illinito. At ubi exulcerationem fuerint experta, cicatricē tanquam ulceri inducito. Criton uero iubet confricatae nitro prius cuti terebinthinam illini resinā, linamentisq; colligatam sex diebus relinqui, septima deinde solui, & acu pungi stigmata, & sanguinem qui fluueret spongia detergi, interiectoq; breui temporis spatio, tenui sale confricare locum. Tum imponi ad dies quinque medica⁹ mentum quod recipit, thuris, nitri, cineris lixiui, calcis, ceræ singlorum denarios quatuor, mellis octo. soluto enim medicamento, quod est nigrum, in eo deprehens⁹ des. ALIVD unguen. Piperis drachmæ due rutæ, sines gulorum drachme quatuor, sandarachæ, drachmæ quanto, auripigmenti drachma, mellis qd satis est, cutiprius nitro confricatae illinitur, itē aliis priori consimiliter pero actis, per triduum soluitur, & nigratie abstersa, rursus intungitur. Exterit enim (inquit) diebus uiginti, tam integre ut nec exulcerationem, nec cicatricem relinquat.

ALIVD quod Criticon dicitur. Thuris drachmæ quanto, nitri drachmæ duæ, atramentisutorii drachmæ quanto, ceræ drachmæ sex, piperis drachmæ tres, calcis drachmæ tres, thapsia totidem, auripigmenti drachma una & semis, sandarachæ drachmæ tres mellis quod

PAVLI AEGINETA

sufficit, utere quemadmodum superiore. Oribasius traxit ranunculum illum, uel capparis folia stigmata exte
tere. At si altius fixa non discutiantur, leuiter autem ad
cutem pertineant, crusta ferramento frigido excitata
tolluntur.

DE PITVITÆ ERUPTIONIBVS,
quaæ exanthemata vocantur. Cap. VIII.

Pituitæ eruptions, quas Græci exanthemata vocant, ex crasis in cute concretis humoribus, ma
gisq; quum superior pellicula densior est procre
antur. In quibus igitur, si altius humorum copia substis
tent, primum purgatio tentanda est. Nam si hoc negles
co, prius discutere aggrediaris, obstrues ipsos portus q
per cutem evacuabis. Si autem nullæ in alto deliteant,
humorum colluviæ, per cutem vacuare oportet, nec
procul attrahere, si alio, aut uomitu vacuationem mos
iliare, sed humorum qui cuticula impacti sunt, curatio
nem medicamentis experiere, quaæ exurunt calfaciuntq;
maxime quum latæ sunt eruptions, siquidem tam frigi
do, crassoq; humoris, huiusmodi dedicata sunt. Lauri gi
tur tenerorum foliorum, ruta & manna, & qualcum, fin
gulorum portionem detritam & lachrymam thuris o
leo subactam delinito, uel betam teneram incoctam tri
taniq; inducito, aut cereæ drachmas octo, sulfuris, tantum
dem, salis drachmas sex. Arida in pollinem coacta, &
olei cyatho dimidio superfusa, omnia simul incoquito,